
 
 
 
         LEDEN  
         ÚNOR  
        BŘEZEN              
          2 0 1 0 

Lichkovský 

        Občasník 

Lichkovský Občasník NEPRODEJNÉ /reg.č. MK ČR E 11004/
vydává Obec Lichkov řídí redakční rada vychází x ročně.
adresa: 561 68 Lichkov 203 tel/fax 465/635 329 E-mail: oulichkov @orlicko.cz
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zveřejněné materiály mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje, odpovědnost
za obsah a úpravu nese pisatel sám !!!



                            SPOZ - ohlédnutí za rokem 2009 
V uplynulém roce připravili členové sboru pro občanské záležitosti 
ve spolupráci s Obecním úřadem, dvakrát vítání občánků a slavnost-
ní zápis do knihy narozených občánků Lichkova.Děkujeme dětem a 
učitelkám mateřské a základní školy, které na tuto malou slavnost 
vždy připraví kulturní program a přijdou přivítat své malé kamarády. 
Před vánočními svátky jsme se starostou obce navštívili naše spolu-
občany v nemocnici a domově důchodců v Červené Vodě a v  penzi-
onu v Pastvinách s přáním všeho nejlepšího do roku 2010. 
Významné životní výročí v roce 2009 oslavilo 29 občanů.     
 
      

 



Informace obecní knihovny 
Ke konci roku 2009 Obecní knihovna 
v Lichkově, ve svém knižním fondu, 
eviduje celkem 2.300 svazků. Tento 
fond je každoročně doplňován o nově 
zakoupené tituly. Navíc je naší knihovně 
nejméně dvakrát ročně zapůjčován sou-
bor knih výměnného fondu z Městské 
knihovny v Králíkách.  Knižní fond pra-
videlně využívá většina čtenářů, kdy ke 
konci uplynulého roku evidujeme cel-

kem 102 registrovaných čtenářů. Pravidelní návštěvníci již zaregistro-
vali změnu v evidenci výpůjček, kdy od měsíce prosince 2009 je plně 
využíván knihovnický software Clavius, jenž obec Lichkov, 
v minulých letech, získala prostřednictvím grantu. Pro samotného čte-
náře se však nic nemění, při své návštěvě pouze obdrží novou průkaz-
ku čtenáře, opatřenou čárovým kódem. 
 Výhodou nového systému je hlavně jeho rychlost a přehlednost, 
možnost vyhledávání knih v databázi knižního fondu, a to i ze strany 
samotných čtenářů a v neposlední řadě také možnost rezervace knih a 
zasílání informací o jejich dostupnosti, prostřednictvím e-mailu. Vy-
půjčení a vrácení knih probíhá snímáním čárových kódů. 
 V souvislosti s touto změnou prosíme ty čtenáře, kteří ještě neob-
drželi nový průkaz čtenáře opatřený čárovým kódem, aby v průběhu 
letošního roku navštívili knihovnu, kde budou opětovně bezplatně za-
registrováni. Současně s tímto je třeba s sebou donést veškeré vypůjče-
né knihy k jejich evidenci, a to i nepřečtené, po jejich zaevidování 
Vám budou opětovně zapůjčeny. V souvislosti s tímto vyzývám 
„zapomětlivé“ čtenáře, kteří mají knihy zapůjčeny déle jak jeden rok, 
k jejich vrácení. 
 Veškeré informace o knihovně, včetně provozní doby, můžete 
nalézt na internetových stánkách http://www.knihovnalichkov.wz.cz, 
nebo na stránkách obce Lichkov. 

                                                     Za Obecní knihovnu Lichkov Roman Richtr – kni-
hovník 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZŠ Lichkov - Co děláme v novém roce? - Kreslíme a hravě žijeme 
zdravě… 
   V právě končícím pololetí školního roku se naši žáci zúčastnili dvou zají-
mavých projektů.  
   Prvním z nich byla internetová soutěž „Hravě žij zdravě“, do které se zapo-
jili žáci 5. ročníku. Životní styl dětí se zhoršuje a důsledkem toho je, mimo 
jiné, nárůst počtu dětí s nadváhou. Cílem soutěže je pomoci dětem z celé Čes-
ké republiky zkvalitnit jídelníček a zařadit do jejich života více pohybové 
aktivity. Tento projekt má za úkol vzbudit v dětech zájem o zdravou výživu a 
zdravý životní styl. V průběhu 4 lekcí se žáci snažili nasbírat co nejvíce bodů 
v různých kategoriích. Při plnění zadaných úkolů získali páťáci pro naši školu 
celkem 627 bodů. Hlavně ale doufáme, že nové poznatky použijí ve svém 
každodenním životě. Blahopřejeme. 
   Druhou aktivitou  je 8. ročník celostátní soutěže „KOMENSKÝ A MY“, 
kterou pořádá ZŠ J.A. Komenského v Brandýse nad Orlicí. 
Rozhodli jsme se zúčastnit v kategorii A – výtvarné ztvárnění: „ Zahrada ane-
boť štěpnice jest, aneboť kvítnice aneb obora“.  
Děti si vybíraly z nabídky témat: Kdo je strážcem zahrady? - Nejkrásnější 
zahrada, jakou si umím představit. - Co je uprostřed zahrady? - Co zahrada 
skrývá?  
Před vlastní prací jsme si také povídali o životě a díle Jana Amose Komen-
ského a přečetli si zajímavé motivační texty. 
Protože do celostátního kola smí naše škola poslat pouze pět prací, uspořádali 
jsme nejdříve naše školní kolo, ve kterém jsme pomocí bodování rozhodli, 
které práce nás budou v celostátním kole reprezentovat.  
   Ani v novém roce tedy nezahálíme a snažíme se vychutnávat svět okolo nás 
plnými doušky a celými smysly tak, abychom se o našem světě dozvěděli co 
nejvíce. 
                                                                                žáci a učitelky ZŠ Lichkov 

N á v r h   rozpočtu na rok 2010  -   p ř í j m y / v tis.Kč/ 
 

Daň ze závislé činnosti                                                                 700 
Daň z příjmu fyz.osob ze SVČ                                                    120 
Daň z příjmu fyz.osob z kap.výnosů                                            70 
Daň z příjmu právnických osob                                                 900 
Daň z příjmu práv.osob za obce                                                   50 
Daň z přidané hodnoty                                                              1776 
Poplatek za komunální odpad                                                    170 
Poplatek ze psů                                                                                6 
Poplatek za užívání veř.prostranství                                             0,5 
Poplatek ze vstupného                                                                    3 
Správní poplatky                                                                             3 
Daň z nemovitosti                                                                       290 
Dotace ze st.rozpočtu na škol. a st.správu                               212,5  
Dotace z úřadu práce                                                                 237,6 
Informační centrum                                                                        5 
Vodovod                                                                                       427 
Kulturní sál                                                                                    16,4 
Nájemné byty                                                                               112 
Nájemné nebytové prostory                                                        203 
Hřbitovní poplatky                                                                          2 
Pronájem a prodej pozemků                                                        17 
Poplatek za komunální odpad na smlouvy                                 30 
Kompenzace za tříděný odpad                                                     26 
Činnost místní správy                                                                   16 
Příjmy z úroků na ZBÚ                                                                10  
                                                                                            -------------- 
    
                                                                                                     5403 
N á v r h   rozpočtu na rok 2010   -   v ý d a j e / v tis. Kč/ 

 
Sdružení Orlicko čl.příspěvek                                                              26 
Informační centrum                                                                               15 
Místní komunikace                                                                                 35 
Vodovod                                                                                                 370 
Mateřská škola                                                                                      203 
Příspěvek na neinv. náklady ost. ZŠ                                                   115 
Základní škola                                                                                       285 
Knihovna                                                                                                 33 
Kronika                                                                                                     3 
Rozhlas                                                                                                    32 
Kulturní sál                                                                                             55 
Sbor pro obč. záležitosti                                                                         21 
Příspěvky  spol. organizacím v  obci                                                     45  
Obvodní zdrav. středisko Mladkov                                                      15 
Bytové hospodářství                                                                               26 
Veřejné osvětlení                                                                                    70 
Hřbitov                                                                                                    17 
MH -pracovní četa                                                                                470 
Sběr a svoz nebezp.odpadu                                                                    30 
Sběr a svoz komunálního odpadu                                                       266 
Příspěvek svazu  invalidů                                                                        3 
Požární ochrana                                                                                     85 
Obecní zastupitelé                                                                                735 
Vnitřní správa                                                                                     1384 
Poplatky banky                                                                                         7 
Pojištění obecního majetku                                                                    42 
                                                                                                         ---------- 
                                                                                                             4388 
 
 



 
Vánoční Vigilie v kostele v Lichkově 
 
           Již popáté se sešli naši občané i návštěvníci z okolí v předvečer  Štědrého dne 
ve vánočně vyzdobeném kostele sv.Josefa Dělníka v Lichkově, aby sváteční idylu 
ozdobili 
 poslechem pěkné hudby a zpěvu v provedení místních zpěvaček a dětí i muzikantů  - 
 žáků hudebních škol Králíky, Letohrad a Žamberk a učitelů těchž škol. Program z 
iniciativy 
místních žen připravili a nacvičili učitelé Věra a Milan Foglovi. Podle programu vy-
stoupilo25 účinkujících. 
Sváteční  pohodu společně prožilo asi 120-130 lidí, kteří ochutnali i vánoční horký 
punč a cukroví. 
 Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě této již tradiční akce, dále za štědré 
finanční dary do pokladničky (těch se sešlo 1851 Kč – z toho bylo odevzdáno OÚ 
1200 Kč 
na částečné krytí nákladů, zbytek je určen na drobnou údržbu a úklidové prostředky). 
Obecnímu úřadu děkujeme za podporu, školní kuchyni za cukroví. A také p.faráři 
Baschantovi z Králík za pěkná úvodní slova a závěrečné přání panu starostovi. 
  Zpěvačkám a paní Foglové  patří poděkování za hudební doprovod a zpívání při 
Mši sv. na svátek sv. Štěpána. 
 
Josef Stejskal 

Plán činnosti SDH Lichkov na rok 2010 
 
13. února        -          Hasičský ples 
20. března  - Dětský karneval 
  8. května  - Hasičská pouť ke sti sv. Floriána 
(Hedeč) 
14. května  - Den prevence 
28. – 29. května -  Okresní kolo Plamen (areál SOUo 
Králíky) 
19. června  - Soptíkův závod zručnosti 
            -       Oslava výročí 125. let od založení   
                                         SDH Lichkov 
  7. srpna           -       Soutěž „O pohár starosty  
                                          obce Lichkov“  
  8. – 14. srpna    -  Letní tábor Heroltice 
10. prosince             -   Výroční členská schůze 

 

Významná jubilea:  
Leden :  
Ježek Jan   85 let 
Doleček Vladimír                 60 let 
Únor: 
Krejčí Miroslav                     85 let 
Březen: 
Petříková Anna                      75 let 
Šulcová  Marta    60 let 
Budišová Marie                      88 let 



Mladí lidé mají možnost získat finance na svoje projekty 

Nadace rozvoje občanské společnosti (NROS) a společnost Nokia ve spolupráci s regionálním 

partnerem Občanským sdružením Altus otevírají devátý ročník dobrovolnického programu Make 

a Connection – Připoj se. V loňském ročníku bylo podáno v kraji šestnáct projektů a z toho 

jich bylo třináct podpořeno v celkové výši 297.815 Kč. To už je důvod, proč se zamyslet a 

nevyužít této zajímavé nabídky. 

Pokud Ti je 16 – 26 let a máš alespoň 4 stejně staré kamarády, tak můžeš získat finanční podpo-

ru až do výše 30 tisíc korun. Za ně můžeš realizovat jakýkoliv veřejně prospěšný projekt. Je 

úplně jedno, jestli to budou benefiční koncerty, opravy památek, organizování tábora, ochrana 

přírody nebo práce s hendikepovanými. Hlavní podmínkou je však dobrovolná práce, smyslupl-

nost projektu a jeho využitelnost pro okolí, nikoliv jen pro členy týmu.  

Navíc, pokud bude projekt tvého týmu podpořen, tak pro jednoho zástupce z týmu budou zorga-
nizována několikadenní zážitková školení. Na nich získá základní informace z řady oblastí, které 
úzce souvisejí s realizací neziskových projektů, jako je například problematika propagace, team-
buildingu či spolupráce s médii.   

Co máš udělat pro získání finančních prostředků? 

Vyplň jednoduchý formulář, který bude od konce ledna 2009 na stránkách www.pripojse.cz, 
v němž specifikuj cílovou skupinu, místo a termín realizace a zejména význam a přínos projektu. 
Svou žádost pak musíš elektronicky zaregistrovat na www.pripojse.cz a podepsanou žádost 
navíc odeslat nejpozději do konce března 2010 na adresu Nadace pro rozvoj občanské společ-
nosti (NROS). 

Potřebuješ poradit? 

Jestli Tvůj projekt je správně napsaný či jestli splňuje podmínky? Projdi si důkladně 
www.pripojse.cz a pokud odpověď na svou otázku nenajdeš, pošli své dotazy na adresu pripoj-
se@nros.cz. Do pár dní Ti přijde odpověď.  

Uspěly už nějaké projekty v mém okolí? 

Určitě! Za osm minulých ročníků bylo rozděleno do všech koutů Pardubického kraje okolo 2,3 
milionů korun. Takže to zkus taky! 

Přejeme mnoho úspěchů při podávání projektů 

Roman Málek, 

Občanské sdružení Altus 

 
Zápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konanéhoZápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konaného    

 dne 4.1.  2010 od   19,00 hodin dne 4.1.  2010 od   19,00 hodin dne 4.1.  2010 od   19,00 hodin dne 4.1.  2010 od   19,00 hodin    

Přítomni:  ing. Praus Miloš,        Brůna Zdeněk, Faltus  František , Stejskalová Alexandra,               

                 Matoulková Hana, Faltus   Stanislav , Macák Daniel, Kulaxidis Jiří 

Omluveni: Bednář Josef, 

NeomluveniNeomluveniNeomluveniNeomluveni: -------- 

Přizváni:  
Hosté:  0  občanů 
Usnesení OZ: 
OZ schvaluje: 
1/10 Nájemní smlouva na pronájem pozemků určených  
         pro výstavbu biokoridoru  s panem Lukášem  
         Vašíčkem bytem Horská 1259, Jeseník – viz příloha                                                                                            
                                                              Hlasování: 8 – 0 – 0 
2/10 Nájemní smlouva s PF ČR – pozemky v extravilánu  
         obce a sousedních pozemků s pozemky obce dle  
         nabídky PF ČR – viz příloha                                                                                             
                                                               Hlasování:  8 – 0 – 0 
3/10  Plán činnosti finančního výboru na rok 2010                                                                                            
                                                                Hlasování:  8 -  0  -  0 
4/10  Plán činnosti kontrolního výboru 2010                                                                                             
                                                                   Hlasování: 8 – 0 – 0 
5/10 Schválení zjednodušeného účetnictví pro příspěvkové  
        organizace zřizované obcí – MŠ a ZŠ                                                                                             
                                                                   Hlasování: 8 – 0 – 0                                                                  
 OZ neschvaluje: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
OZ ukládá: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
OZ bere na vědomí: 
 Ke dni 31. 12. 2009 dluží FÚ obci 400 tisíc Kč. 
 Poděkování organizátorům Vánoční Vigilie v místním  
 kostele 
                                                                     Hlasování: 8– 0- 0 
Další OZ 10.2 .2010 – pan starosta si vyhrazuje možnost změny konání OZ 
 
Ukončení 19, 10 hodin 
Zapsal: ing. Praus                         Ověřovatelé zápisu: Faltus Stanislav 
 
Přepsal: ing. Praus                                                          ing. Praus Miloš 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konaného dne 16.12.  2009 od   19,00 Zápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konaného dne 16.12.  2009 od   19,00 Zápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konaného dne 16.12.  2009 od   19,00 Zápis z řádného zasedání obecního zastupitelstva Lichkov konaného dne 16.12.  2009 od   19,00 

hodinhodinhodinhodin    

Přítomni:  ing. Praus Miloš,        Brůna Zdeněk, Faltus  František , Stejskalová Alexandra,               

                 Matoulková Hana, Faltus   Stanislav , Macák Daniel 

Omluveni: Kulaxidis Jiří , Bednář Josef,NeomluveniNeomluveniNeomluveniNeomluveni: -------- 

Přizváni:  
Hosté:  5  občanů 
Usnesení OZ: 
OZ schvaluje: 
61/09 Schválení veřejno – právní smlouvy mezi městem  
               Králíky a obcemi Červená Voda, Dolní Morava,  
               Lichkov a Mladkov                                                                                           
                                                                 Hlasování : 7 – 0 – 0 
62/09      Rozpočtová změna č. 4 – viz příloha 
                                                                                            
                                                                 Hlasování : 7 – 0 – 0 
63/09      Rozpočtové provizorium do doby schválení  
                rozpočtu do výše výdajů loňského roku v daných   
                měsících                                                                                           
                                                                   Hlasování : 7- 0 – 0 
64/09    Přesun projednání smlouvy o nájmu pozemků na  
             výstavbu biokoridorů na další OZ. 
             Podnikatelský záměr pronájmu pozemků na  
              biokoridor p.p.č 3359, 3398, 3412, 3428                                                                             
                                                                 Hlasování: 7 – 0 – 0 
65/09   Projednání  zadání změny č. 2 územního plánu obce   
             Lichkov                                                                                           
                                                                 Hlasování: 7 – 0 – 0                                  
66/09  Souhlas se záměrem společnosti T + T Transport 
            s. r.o. – výstavba fotovoltaické elektrárny na střeše  
            budovy továrny v Lichkově                                                                                                
                                                                  Hlasování: 7 – 0 - 0  
67/09   Aktualizace podmínek nájmu obecního sálu – viz  
            příloha                                                                                                  
                                                                  Hlasování: 7 – 0 – 0 
 OZ neschvaluje: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
OZ ukládá: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
OZ bere na vědomí: 
 Návrh rozpočtu hospodaření na rok 2010 – viz příloha 
Termíny zasedání OZ v roce 2010: 4. ledna, 10. února, 10. března, 14. dubna, 12. května,  
9. června , 11. srpna, 15. září a 6. října 
  Starosta si vyhrazuje právo změny termínů. 
Zahájen prodej vánočních stromků – budova OÚ 
Provedena desinfekce a příprava vodovodu na zimní období- odběr vzorků negativní/ bez závad/  
Ke dnešnímu dni dluží FÚ na daních obci asi kolem 600 tisíc Kč 
Pan starosta děkuje zastupitelům obce za dobré plnění povinností zastupitele. 
Pan starosta přeje všem občanům a chalupářům klidné a veselé vánoce. 
                                                                                           Hlasování: 7– 0- 0 
Další OZ 4.1 .2010 – pan starosta si vyhrazuje možnost změny konání OZ 
Ukončení 19, 10 hodin 
Zapsal: ing. Praus                         Ověřovatelé zápisu: Matoulková Hana 
 
Přepsal: ing. Praus                                                          ing. Praus Miloš 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
Poslední listopadový den proběhl za významné podpory Dolnoslezského vojvodství 
v Bystřici Kladské již 9.ročník Konference Orlicko-Kladsko, která je pořádána Sdru-
žením obcí Orlicko a okresem Kladsko. Jako každoročně jsou  tématy přednášek pro-
jekty zaměřené na rozvoj českopolského pohraniční v oblasti Orlických hor a Králic-
kého Sněžníku. Hlavními tématy této konference byla doprava a dopravní obslužnost 
a rozvoj cestovního ruchu. Polští zástupci seznámili účastníky konference 
s programem rozvoje železniční a silniční dopravy v celém vojvodství a také 
s osudem a budoucností železnic v sousedním Kladsku. Zajímavou informací byla 
zpráva o modernizaci silnice z Vratislavi přes Kladsko na území Pardubického kraje , 
která se po mnoha letech začíná stávat realitou. Čeští zástupci pak prezentovali např. 
projekt cyklodopravy v Orlických horách nebo projekt Orlických drah zajišťující 
železniční spojení sídel v Orlických horách. V rámci tématu cestovního ruchu pak 
byly prezentovány projekty vzniku mezinárodní turistické destinace Králický Sněž-
ník, komplexní modernizace zimního střediska Sněžník v Dolní Morava či vybudo-
vání nového zimního  střediska Červená Voda –Buková hora. V závěru bylo dohod-
nuto, že se příští konference uskuteční na podzim roku 2010 na tradičním místě 
v Jablonném nad Orlicí. 
 
Sdružení obcí Orlicko vydalo další film na DVD , tentokrát s názvem Mozai-
ka času – Králická pevnostní oblast. Film  přibližuje historii i současnost 
předválečného pevnostního systému na Králicku nazývaného Králická pev-
nostní oblast. Diváci se seznámí s obdobím těsně před vypuknutím II.světové 
války, kdy se vláda tehdejšího Československa snažila vybudovat systém 
obrany republiky před předpokládaným napadením ze strany fašistického 
Německa a právě na Králicku vznikal nejkompaktnější obranný systém na 
celé republikové hranici. Divák bude mít příležitost poznat nejen vypjaté po-
litické období prostřednictvím dobových záběrů, ale zároveň se seznámí 
s technickým řešením výstavby a vyzbrojení jednotlivých typů opevnění. 
V neposlední řadě bude divák zatažen do osudů vojáků připravených bránit 
Československo na území dnešního Králicka a pozná jaký je osud těchto sta-
veb v současnosti. Film je určen nejen pro širokou veřejnost a hosty regionu , 
ale zejména pro školy a školní mládež s cílem přispět k pochopení naší novo-
dobé historie. Film produkovala společnost FTV production za finanční pod-
pory Evropského fondu pro regionální rozvoj  prostřednictvím Euroregionu 
Glacensis. Pro případné zájemce je DVD zdarma k dispozici v Infocentru 
Žamberk ( info@orlicko.cz). 
 
Miroslav Wágner      RNDr.Antonín Fiala 
předseda Sdružení obcí Orlicko   manažer Sdružení obcí Orlicko 



 
 
 
 
 
 
obec Lichkov,  Dančí farma Lichkov , MS Hubert Lichkov,  Petr Šilar 
- radní PaK,ASC Dagmar Jiroušková UO,baron Jan Parisch Žbk., 
Synergion a.s.  Hr.vrch Lichkov,  prodejna Radka Šveráková, Kuře 
Zeman Gril  Lichkov , M.A.S. Orlicko, Anna Faltusová Lichkov, René 
Vyšohlíd Lichkov, Zeos s.r.o.  Pr.Lipka,Agrosystém s.r.o Mladkov, 
Rolnická a.s. Červená Voda, VVS Verměřovice,Jana Ponocná Králí-
ky, Petr Hanus Č.Heřmanice, Progresa Králíky,Orlické uzeniny s r.o. 
Klášterec n/O, WELLNES – D. Tihelková Žbk .,Collegium Králíky, Jo-
sef Nágl Králíky 
   Děkujeme za vaši přízeň  a  těšíme se na další spolupráci. 
  
                             Z.Brůna – předseda MS Hubertus Lichkov      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Omluva 
 
Kaštánek 2009 

 

- omlouvám se touto cestou  sběrači Vojtovi Kočímu z Hnátnice, který 

nám omylem se svými nasbíranými 62,- kg kaštanů nedopatřením vypadl 

z databáze. 

Děkujeme za pomoc . 

                                                    Z. Brůna  

 

                  



Vážení spoluobčané, 
chtěla bych Vám poděkovat za laskavost,s kterou 
jste 2.1. 2010 přivítali ve svých domovech Tři krále a podpořili jste 
tak Tříkrálovou sbírku v naší obci.V letošním roce se v naší obci 
vybrala částka 8 334,-Kč.Děkujeme všem dobrým lidem a zvláštní 
poděkování patří také vedoucím koledníků a především koledníkům. 
Děkuji Jana Faltusová 
 
 
 
 


